
lllllll'llullllllllsllllllllllllllllllllllllllllllll
GIBONRI

vír—“**
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) _7_

zkr. odb.

MEMORANDUM
o spolupráci na přípravě a realizaci rekonstrukce křižovatky silnic I I / 477 ,

Název:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupen:
Datová schránka:
Email:

Název:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupen:
Datová schránka:
Email:

I I / 4 78 a ulice Výletní ve Vratimově

dálejen „memorandum“

ČLÁNEK 1.
SIGNATÁŘI MEMORANDA

Moravskoslezský kraj
28. října 117, 702 18 Ostrava
70890692
CZ70890692
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
8x6bxsd
u s t — a w

Město Vratimov
Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov
00297372
C200297372
Bc. Martinem Čechem, starostou
m29bfpe
podatelna©vratimova

uzavírají toto memorandum o spolupráci:

ČLÁNEKn.
PREAMBULE

Město Vratimov plánuje úpravu stávající křižovatky silnic ll/477, |l/478 a ulice Výletní ve Vratimově
a má zpracovanou vyhledávací studii „Návrh kruhového objezdu u městského úřadu ve Vratimově
na křižovatce ulic Frýdecká, Datyňská, Výletní" (stavba). Moravskoslezský kraj zapracoval požadavek
na úpravu křižovatky do Bílé knihy a deklaruje společný zájem na naplnění společného cíle stavbu
realizovat.

Moravskoslezský kraj (MSK) a město Vratimov (město) vedeni snahou zvýšit bezpečnost silniční
dopravy na území města Vratimov, deklarují tímto memorandem společný zájem na dokončení
přípravy a realizaci stavby, zahrnující modernizace a rekonstrukce pozemních komunikací na území
města Vratimov a provedení majetkoprávního vypořádání.



čLÁNEKm.
RÁMCOVÝOBSAHSPOLUPRÁCE

MSK poskytne městu odbornou součinnost při přípravě stavby za účelem podrobného vymezení
rozsahu stavebních objektů, které se stanou součástmi a příslušenstvím silnic č. ll/477 a Il/478
na základě š 11anásl. zákona č. 13/1997 Sb.,Opozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,
ve vlastnictví MSK (silniční část stavby).

MSK a město předpokládají, že silniční části stavby budou podrobně vymezeny v budoucím projektu
stavby. Bude se jednat zejména 0 vlastní těleso silnice v křižovatce včetně okružního pásu, odvodnění
silnice a dopravní značení silnice.

MSK a město předpokládají společné podílení se na financování realizace stavby; MSK předpokládá
financování části stavby v rozsahu silniční části stavby.

MSK a město si pro naplnění účelu memoranda vzájemně poskytnou v potřebném rozsahu pozemky
včetně stanovisek a souhlasů vlastníka stavby, pozemku, dopravní a technické infrastruktury apod.

ČLÁNEKIV.
BLIŽŠÍOBSAHSPOLUPRÁCE

Za účelem naplnění obsahu a postupu spolupráce uvedeným v tomto memorandu bude uzavřena mezi
MSK a městem samostatná smlouva (případně smlouvy), jejímž obsahem budou konkrétní práva
a povinnosti stran týkající se dokončení přípravy, realizace, převodů majetku a financování (včetně
úkonů souvisejících spřípadným financováním stavby zjiných zdrojů) předmětné stavby.

Předpokládá se, že:
— město zajistí zpracování a profinancování kompletní projektové přípravy všech stupňů; včetně

majetkoprávní přípravy stavby, bezúplatný převod projektové dokumentace a práv
a povinností vyplývajících z postavení stavebníka na Moravskoslezský kraj, resp. Správu silnic
Moravskoslezského kraje (SSMSK); financování stavebních objektů, které zůstanou v majetku
a správě města.

- MSK zajistí výběr zhotovitele stavby, výkon činností stavebníka až po závěrečnou kolaudaci;
financování stavebních objektů, které zůstanou v majetku MSK a správě SSMSK; nezbytné
majetkoprávní úkony.

ČLÁNEKv.
NAPLNĚNÍOBSAHUAPOSTUPUSPOLUPRÁCE

Za účelem obsahu a postupu spolupráce mezi stranami bude uzavřena mezi MSK a městem Vratimov
samostatná smlouva (případně smlouvy), jejímž obsahem budou konkrétní práva a povinnosti stran
týkající se realizace převodu majetku a upřesnění financováni.

čLÁNEKvr.
PRACOVNÍSKUPINA

MSK a město se dohodli na zřízení pracovní skupiny. Úkolem pracovní skupiny bude činit kroky s cílem
naplnit efektivně a hospodárné účel memoranda a sledovaný cíl, jímž je příprava a realizace staveb
včetně návrhu majetkoprávniho vypořádání.

MSK v pracovní skupině zastoupí Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,
IČ00095711 se sídlem Úprkova 795/1, 702 23Ostrava jako správce silnice podle zvláštního zákona -
59 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích a specializovaná organizace, která zajišťuje výkon



vlastnických práv Moravskoslezského kraje k silnicím II, a III. třídy a dalšímu svěřenému majetku

na základě zřizovací listiny č. ZL/300/2001 ze dne 20.12.2001, ve znění pozdějších změn a dodatků.

Město v pracovní skupině zastupuje Odbor investic a údržby obecního majetku.

ČLÁNEK vn.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Signatáři memoranda berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto memoranda je vyžadováno jeho

uveřejněnív registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Zaslánítohoto memoranda do registru smluv zajistí MSK.

Toto memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma signatáři a účinnosti dnem jeho

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

Doložka platnosti právníhojednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb.,o krajích (krajské zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

0 uzavření memoranda rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 10/977ze dne 15, 12. 2022.

Doložka platnosti právníhojednání dle 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

0 uzavření memoranda rozhodla Rada města Vratimov svým usnesením č. 3/14 ze dne 15.12.2022.

Toto memorandum je sepsáno ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení

obdrží MSK a dvě vyhotovení Město.

VOstravě dne: 9 .Ul. 2023 Ve Vratimově: 19422022

za Moravskoslezský kraj za město Vrati

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. Bc. Martín Č
hejtman kraje starosta

Mši—3331. VQÉYĚMQV
' Frýdecká 953, 739 Vratimov

okr. Os .“iěslo
? JČ nom * i ' “0973/2


